[image: РузскийГО-ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                     от  ________________   № ________________

О внесении изменений в муниципальную программу Рузского муниципального округа «Предпринимательство», утвержденную постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 09.11.2022 № 5442

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 07.11.2022 № 5391 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Рузского городского округа», постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 02.11.2022 № 5352 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Рузского городского округа», руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа Московской области, Администрация Рузского муниципального округа Московской области постановляет:

            1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Рузского муниципального округа «Предпринимательство», утвержденную постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 09.11.2022 № 5442 (в редакции от 09.01.2023 № 31, от 17.03.2023 № 1321, от 08.08.2023 № 4621, от 19.10.2023 № 7021, от 27.12.2023 № 8862, от 26.02.2024 № 1000, от 10.07.2024 № 4062, от 18.10.2024 № 5659, от 26.12.2024 № 6771, от 21.02.2025 № 429).
            2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Московской области Котову О.А.

Глава муниципального округа                                                                             А.А. Горбылёв

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Рузского муниципального округа
Московской области
от   _________________   № _____________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Рузского муниципального округа «Предпринимательство»,
утвержденную постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 09.11.2022 № 5442

1. Раздел «Паспорт муниципальной программы Рузского муниципального округа «Предпринимательство» изложить в следующей редакции:

«Паспорт
муниципальной программы Рузского муниципального округа
                                                                                                        «Предпринимательство»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы Рузского муниципального округа Котова О.А.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация Рузского муниципального округа Московской области (МКУ «Центр по развитию инвестиционной деятельности и оказанию поддержки субъектам МСП», Управление экономического развития и АПК, МКУ «Центр закупок Рузского муниципального округа», отдел муниципальной собственности Управления по жилищным вопросам).

	Цели муниципальной программы
	1. Достижение устойчиво высоких темпов экономического роста, обеспечивающих повышение уровня жизни жителей Рузского муниципального округа.

	2. Повышение социально-экономической эффективности потребительского рынка и услуг на территории Рузского муниципального округа.

	Перечень подпрограмм
	Муниципальные заказчики подпрограмм

	1. Подпрограмма I «Инвестиции»
	МКУ «Центр по развитию инвестиционной деятельности и оказанию поддержки субъектам МСП», Управление экономического развития и АПК Администрации Рузского муниципального округа.

	2. Подпрограмма II «Развитие конкуренции»
	МКУ «Центр закупок Рузского муниципального округа», МКУ «Центр по развитию инвестиционной деятельности и оказанию поддержки субъектам МСП», Управление экономического развития и АПК Администрации Рузского муниципального округа

	3. Подпрограмма III «Развитие малого и среднего предпринимательства
	МКУ «Центр по развитию инвестиционной деятельности и оказанию поддержки субъектам МСП», отдел муниципальной собственности Управления по жилищным вопросам, МБУК РМО «Объединенная дирекция парков».

	4. Подпрограмма IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области»
	МКУ «Центр по развитию инвестиционной деятельности и оказанию поддержки субъектам МСП», Управление земельных отношений Администрации Рузского муниципального округа, Правовое управление Администрации Рузского муниципального округа.

	5. Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»
	МКУ «Центр по развитию инвестиционной деятельности и оказанию поддержки субъектам МСП».

	Краткая характеристика подпрограмм
	1.Обеспечение развития инвестиционного потенциала Рузского муниципального округа.

	2. Развитие конкуренции, повышение эффективности, результативности контрактной системы в сфере закупок и закупок.

	3. Повышение конкурентоспособности малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях экономики Рузского муниципального округа за счет создания благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности.

	4. Реализация мероприятий по созданию благоприятных условий для развития оптовой и розничной торговли, сферы общественного питания, сферы бытовых услуг и защиты прав потребителей.

	5. Рациональное использование средств бюджета Рузского муниципального округа Московской области.

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год

	2024 год

	2025 год

	2026 год

	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Рузского муниципального округа
	85 167,56
	17 147,96

	18 120,13
	20 069,53
	14 907,47
	14 922,47

	Внебюджетные средства
	610 925,00
	49 525,00
	561 400,00
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	696 092,95
	66 672,96
	579 520,13
	20 069,53
	14 907,47
	14 922,47

                                                                                                                                                                                                                                                         ».
2. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства»:
1) строки 1-1.1 изложить в следующей редакции:
«
	   1
	Основное мероприятие 02.
Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2023-2027
	Итого:
	2400,00
	1200,00
	1200,00
	0
	0
	0
	Х

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального округа
	2400,00
	1200,00
	1200,00
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие 2.1.
Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования
	2023-2027
	Итого:
	2400,00
	1200,00
	1200,00
	0
	0
	0
	МКУ «Центр по
развитию инвестиционной деятельности
и оказанию поддержки
субъектам МСП»

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального округа
	2400,00
	1200,00
	1200,00
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат мероприятия.
Количество субъектов МСП получивших муниципальную поддержку на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), единиц

	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Х

3

1

2
	итого
	1 квартал

1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

    0

     0

	0
	0
	0
	0
	     0

                                                                                                                                                                                                                                                         »;
2) позицию «Итого по подпрограмме III «Развитие малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по подпрограмме III «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	2023-2027
	Итого: тыс. руб.
	2400,00
	1200,00
	1200,00
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального округа
	2400,00
	1200,00
	1200,00
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0

	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                                                                                         ».
3. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области»:
1) строку 1 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Основное мероприятие 01.
Развитие потребительского рынка на территории муниципального образования Московской области
	2023-2027
		Итого (тыс. руб.):
	610 925,00
	49 525,00
	561 400,00
	2 000,00
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального округа
	2 000,00
	0
	0
	2 000,00
	0
	0

	Внебюджетные средства
	610 925,00
	49 525,00
	561 400,00
	0
	0
	0

»;
2) строку 5 изложить в следующей редакции:
«
	5
	Мероприятие 01.05.
Разработка, согласование и утверждение в муниципальном образовании Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов, а также демонтаж и утилизация нестационарных торговых объектов, размещение которых не соответствует схеме размещения нестационарных торговых объектов
	2023-2027
	Итого (тыс. руб.):
	2 000,00
	0
	0
	2 000,00
	0
	0
	МКУ «Центр по
развитию инвестиционной
деятельности и оказанию поддержки
субъектам МСП»

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального округа
	2 000,00
	0
	0
	2 000,00
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Нестационарные торговые объекты размещены на основании схем размещения нестационарных торговых объектов и договоров (нарастающим итогом), единиц
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

197

217

222
	Итого
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

202

197

	206
	119
	106
	208
	206

»;
3) позицию «Итого по подпрограмме IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции:
«

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области»

	2023-2027
	Итого (тыс. руб.):
	612 925,00
	49 525,00
	561 400,00
	2 000,00
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0

	0
	0

	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального округа
	2 000,00
	0
	0
	2 000,00
	0
	0

	Внебюджетные источники
	610 925,00
	49 525,00
	561 400,00
	0
	0
	0

».
4. Раздел «Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:
«Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»
	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Ответственный за выполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	  1
	Основное мероприятие 01.
Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2027
	Итого:
	80 767,56
	15 947,96
	16 920,13
	18 069,53
	14 907,47
	14 922,47
	Х

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального округа
	80 767,56
	15 947,96
	16 920,13
	18 069,53
	14 907,47
	14 922,47

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие 01.01.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере предпринимательства
	2023-2027
	Итого:
	80 767,56
	15 947,96
	16 920,13
	18 069,53
	14 907,47
	14 922,47

МКУ «Центр по развитию
инвестиционной деятельности
и оказанию поддержки
субъектам МСП»

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального округа
	80 767,56
	15 947,96
	16 920,13
	18 069,53
	14 907,47
	14 922,47

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие 01.02.
Обеспечение деятельности муниципальных органов - комитет по инвестиционной деятельности и предпринимательству

 ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ V «Обеспечивающая подпрограмма»
	2023-2027
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Администрация
Рузского муниципального округа

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  1
	Основное мероприятие 01.
Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2027
	Итого:
	80 767,56
	15 947,96
	16 920,13
	18 069,53
	14 907,47
	14 922,47
	Х

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального округа
	80 767,56
	15 947,96
	16 920,13
	18 069,53
	14 907,47
	14 922,47

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».
image1.jpeg